



## ब्ल्यू स्टार लिमिटेड

(सीआयएन : L28920MH1949PLC006870)

नोंदणीकृत कार्यालय : कस्तुरी बिल्डिंग, मोहन टी. अडवाणी चौक, जमशेदजी टाटा रोड, मुंबई- ४०० ०२०.  
ईमेल : vijaydevadiga@bluestarindia.com; वेबसाईट : www.bluestarindia.com  
दूरध्वनी क्र. : + ९१ २२ ६६६५ ४०००; फॅक्स : +९१ २२ ६६६५ ४९५९

### सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, कंपनीची ६८वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम), सोमवार दि. १ ऑगस्ट २०१६ रोजी जंय हिंद कॉलेज हॉल, २३-२४, सिताराम देवरा मार्ग ('ए' रोड), चर्चगेट, मुंबई-४०० ०२० येथे दु. ३.०० वाजता होणार असून एजीएमच्या सूचनेत दिलेल्याप्रमाणे सभेत कामकाज होईल. प्रॉक्सी अर्जासह सदर सूचना, उपस्थितीविषयी प्रवेशपत्र आणि मंडळाचा अहवाल, लेखा परीक्षकांचा अहवाल व लेखापरीक्षित वित्तीय मांडणी असलेला वार्षिक अहवाल सर्व सभासदांना त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यांवर /ई मेल आयडीज्वर ७ जुलै २०१६ रोजी पाठवण्यात आले आहेत. कंपनीच्या [www.bluestarindia.com](http://www.bluestarindia.com) वेबसाईटवर आणि त्याचबरोबर नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल)च्या [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) वेबसाईटवरही ते उपलब्ध आहेत.

कंपनीज (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियमन, २०१४च्या नियम २० सुधारीतसह कंपनी कायदा, २०१३च्या कलम १०८ च्या अनुपालनाचे आणि सेबी (लिटिंग ऑडिटिंगेशन ऑड इन्व्हेलोजर रिक्वायरमेंट्स) नियमन, २०१५च्या नियम ४४ नुसार, सभासदांना, एजीएमच्या सूचनेत दिलेल्या सर्व प्रस्तावांवर, एजीएमपेक्षा अन्य ठिकाणाहून इलेक्ट्रॉनिक मतदान यंत्रणा वापरून आपले मत देण्याची सुविधा (दूरस्थ अर्थात रिमोट ई-मतदान) नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) द्वारे पुरवण्यात येत आहे व त्यांना अशा ई-मतदानाद्वारे सभेच्या कामकाजात भाग घेता येणार आहे. एजीएमच्या सूचनेत दिलेल्या प्रस्तावांवर मत देण्यासाठी ज्या सभासदांना ई-मतदानाची सुविधा उपलब्ध होऊ शकणार नसेल /नाही अशा सभासदांकरिता कंपनीने एजीएमच्या सूचनेसोबत मतपत्रिकाही पाठविली आहे.

सभासदांना मतदानासाठी कोणताही एकच पर्याय निवडता येईल अर्थात दूरस्थ ई-मतदान वा मतपत्रिकेद्वारा, सभासदाने दोन्ही प्रकारे आपले मत दिल्यास, दूरस्थ ई-मतदानाने दिलेले मत ग्राह्य धरण्यात येईल आणि मतपत्रिकेद्वारे केलेले मतदान अवैध मानण्यात येईल.

१) दूरस्थ अर्थात रिमोट ई-मतदानाच्या आरंभाची तारीख, वार व वेळ	बुधवार २७ जुलै २०१६ (स. ९.००)
२) दूरस्थ ई-मतदान समाप्तीची तारीख, वार व वेळ	रविवार ३१ जुलै २०१६ (सायं. ५.००)
३) कट-ऑफ तारीख (सभासदांचे मतदानाचे हक्क निर्धारित करण्याच्या उद्देशाने त्यांच्या भाग-धारणाची तारीख)	सोमवार २५ जुलै २०१६
४) एजीएमची सूचना पाठवून झाल्यानंतर कुणी व्यक्ती कंपनीची सभासद झाली असेल व भाग घेतलेले असतील आणि कट ऑफ तारखेला म्हणजे २५ जुलै २०१६ रोजी ते भागधारक सभासद असतील तर त्यांनी एजीएमच्या सूचनेतील दिलेल्या ई-मतदानासाठीच्या सूचना पाळल्यात. या सूचना कंपनीच्या वेबसाईटवरही उपलब्ध आहेत.	

पूर्ण भरलेल्या मतपत्रिका, छाननीकार मे. एन एल भाटिया अँड असोसिएट्सचे श्री. भरत उपाध्याय यांच्याकडे उशीरात उशीरा रविवार, दि. ३१ जुलै २०१६ (सायं. ५.००) पर्यंत पोहोचणे आवश्यक आहे. या तारखेनंतर प्राप्त होणाऱ्या मतपत्रिका अवैध समजण्यात येतील.

मतपत्रिकेद्वारा मतदानाची सुविधा एजीएमच्या ठिकाणी उपलब्ध राहिल आणि ज्या सभासदांनी आधी दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे आपला मतदानाचा हक्क बजावलेला नसेल अशांना एजीएमच्या ठिकाणी आपला मतदानाचा हक्क बजावता येईल. एजीएमपूर्वी ज्या सभासदांनी दूरस्थ ई-मतदान वा मतपत्रिकेद्वारा आपला मतदानाचा हक्क बजावलेला असेल असे सभासदही एजीएमला उपस्थित राहू शकतात मात्र त्यांना पुन्हा मतदान करता येणार नाही.

दूरस्थ ई-मतदान, मतपत्रिका आणि मतदान यांसह संबंधित तपशिलांसाठी कृपया एजीएमची सूचना पहावी. इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे मतदानाशी संबंधित कोणत्याही शंकेसाठी कृपया [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) च्या ड्राफ्टनोट्स विभागात, भागधारकांसाठी उपलब्ध असलेले ई-मतदान यूजर मॅन्युअल पहावे तसेच वारंवार विचारण्यात येणारे प्रश्न (एफएक्यूज) पहावेत. किंवा टोल फ्री क्र. १८००-२२२-९९० वर संपर्क करावा. इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदानासाठीच्या सुविधेसंदर्भात कोणत्याही तक्रारीसाठी कृपया श्री. राजीव रंजन, सहाय्यक व्यवस्थापक, एनएसडीएल, ४ था मजला, 'ए' विंग ट्रेड वर्ल्ड, कमला मिल्स कंपाऊंड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परळ, मुंबई-४०००९३ ईमेल : [rajivr@nsdl.co.in](mailto:rajivr@nsdl.co.in); दूरध्वनी : +९१ २२ २४९९ ४७३८ / +९१ २२ २४९९४६०० यांच्याशी संपर्क करावा.

कंपनी कायदा, २०१३च्या कलम ९१ अन्वये कंपनीच्या सभासद नोंदणी आणि भाग हस्तांतरण पुस्तिका सोमवार दि. १८ जुलै २०१६ ते सोमवार दि. २५ जुलै २०१६ दरम्यान (दोन्ही दिवस धरून) वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या निमित्ताने बंद राहतील.

सभेला उपस्थित राहण्याचे व मतदानाचे अधिकार असलेल्या व्यक्तीला स्वतः व्यक्तता; वा प्रॉक्सीद्वारे /अधिकृत प्रतिनिधीद्वारे मतदान करता येईल मात्र त्यासाठी विहित नमुन्यातील सर्व प्रॉक्सी अर्ज /सभेला उपस्थित राहण्याचे व मतदानाचे हक्क असलेल्या व्यक्तीद्वारे स्वाक्षरीकृत स्वरूपात, कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात सभेपूर्वी किमान ४८ तास आधी दाखल होणे आवश्यक आहे.

अध्यक्षानी अथवा त्यांनी अधिकृत केलेल्या व्यक्तीने लेखी स्वरूपात मतदानाचा निकाल जाहीर केल्यानंतर लगेच छाननीकारांच्या अहवालासह मतदानाचा जाहीर निकाल कंपनीच्या [www.bluestarindia.com](http://www.bluestarindia.com) वेबसाईटवर आणि एनएसडीएलच्या वेबसाईटवर प्रदर्शित करण्यात येईल. सदर निकाल, कंपनीचे भाग सूचीबद्ध असलेल्या स्टॉक एक्स्चेंजकडेही त्वरीत पाठवण्यात येतील.

ब्ल्यू स्टार लिमिटेडकरिता  
स्वाक्षरी  
विजय देवाळिया  
कंपनी सचिव

स्थळ : मुंबई  
दिनांक : ७ जुलै २०१६



**BLUE STAR**

**BLUE STAR LIMITED**

(CIN: L28920MH1949PLC006870)

Registered Office: Kasturi Buildings, Mohan T. Advani Chowk, Jamshedji Tata Road, Mumbai - 400 020.

Email: vijaydevadiga@bluestarindia.com; Website: www.bluestarindia.com

Telephone No.: +91 22 6665 4000; Fax: +91 22 6665 4151

**NOTICE**

NOTICE is hereby given that the 68<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Monday, August 1, 2016 at Jai Hind College Hall, 23-24, Sitaram Deora Marg ('A' Road), Churchgate, Mumbai - 400 020 at 3.00 p.m. to transact the business, as set out in the Notice of AGM. The said Notice along with Proxy Form, Attendance Slip and Annual Report inter-alia containing Board's Report, Auditors' Report and Audited Financial Statements have been dispatched to all Members at their registered addresses/email ids on July 7, 2016 and the same is also made available on the website of the Company at www.bluestarindia.com and on the website of National Securities Depository Limited (NSDL) at www.evoting.nsdl.com

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Members are provided with the facility to cast their votes on all resolutions set forth in the Notice of the AGM using electronic voting system from a place other than the venue of the AGM ('remote e-voting'), provided by National Securities Depository Limited (NSDL) and the business may be transacted through such voting. In order to enable its Members, who do not have access to e-voting facility, to vote on the resolutions as set out in the Notice of AGM, the Company has also sent a ballot form along with the Notice of the AGM.

Members can opt for only one mode of voting, i.e., remote e-voting or ballot form. In case members cast their votes through both the modes, voting done by remote e-voting shall prevail and votes cast through ballot form shall be treated as invalid.

1) Day, Date and Time of Commencement of remote e-voting	Wednesday, July 27, 2016 (9.00 a.m.)
2) Day, Date and Time of end of remote e-voting	Sunday, July 31, 2016 (5.00 p.m.)
3) Cut-off Date (date on which shares held by the Members shall be reckoned for the purpose of determining their voting rights)	Monday, July 25, 2016
4) Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the notice and holding shares as of the cut-off date i.e. July 25, 2016, should follow the instructions for e-voting mentioned in AGM Notice which is also available on website of the Company.	

Duly completed ballot forms should reach the Scrutinizer, Mr. Bharat Upadhyay of M/s. N L Bhatta & Associates not later than Sunday, July 31, 2016 (5.00 p.m.). Ballot Forms received after this date will be treated as invalid.

The facility for voting by poll paper shall be made available at the AGM and Members who have not already cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right at the AGM. The Members who have cast their vote by remote e-voting or ballot form prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.

For details relating to remote e-voting, ballot and poll, please refer to the Notice of the AGM. In case of any queries relating to voting by electronic means, please refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual for Shareholders available at the Downloads section of www.evoting.nsdl.com or contact-at toll free no. 1800-222-990.

In case of any grievances connected with facility for voting by electronic means, please contact Mr. Rajiv Ranjan, Assistant Manager, NSDL, 4<sup>th</sup> Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013. Email: Rajivr@nsdl.co.in; Tel: +91 22 2499 4738/+91 22 24994600

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Monday, July 18, 2016 to Monday, July 25, 2016 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting.

Persons entitled to attend and vote at the meeting, may vote in person or by proxy/through authorized representative, provided that all proxies in the prescribed form/authorization duly signed by the person entitled to attend and vote at the meeting are deposited at the Registered Office of the Company, not later than 48 hours before the meeting.

The results of voting declared along with the report of the Scrutinizer shall be placed on the website of the Company, www.bluestarindia.com and on the website of NSDL immediately after the declaration of result by the Chairman or a person authorised by him in writing. The results shall also be immediately forwarded to the stock exchanges where the shares of the Company are listed.

For BLUE STAR LIMITED

Sd/-

VIJAY DEVADIGA

COMPANY SECRETARY

Place : Mumbai

Date : July 7, 2016